
(Продолжение на 2 стр.).

Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

17 ИЮЛЯ
2015 год

Приложение к газете № 28 (6673)

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Березовского городского округа, 
как организатор торгов сообщает о продаже 
муниципального имущества посредством 
публичного предложения

ПРОДАЕТСЯ

№
 л

о
та

Н
а
и

м
е
н

о
в
а
н

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
-

н
о

го
 и

м
у
щ

е
с
тв

а
, 

н
а
зн

ач
е
н

и
е

Ц
е
н

а 
п

е
р

в
о

н
ач

а
л

ь
н

о
го

 п
р

е
д

-
л

о
ж

е
н

и
я*

, 
(р

у
б
.)

З
а
д

а
то

к*
*

 (
р

у
б
.)

 1
0

%

М
и

н
и

м
а

л
ь
н

а
я
 ц

е
н

а 
(ц

е
н

а 
о

тс
е
ч
е
н

и
я)

 (
р

у
б
.)

В
е
л

и
ч
и

н
а 

с
н

и
ж

е
н

и
я
 ц

е
н

ы
 

(«
ш

а
г 

п
о

н
и

ж
е
н

и
я
»)

, 
(р

у
б
.)

 
1
0

%

В
е
л

и
ч
и

н
а 

п
о

в
ы

ш
е
н

и
я
 ц

е
н

ы
 

(«
ш

а
г 

а
у
к
ц

и
о

н
а»

),
 5

0
%

 (
о

т 
«

ш
а
га

 п
о

н
и

ж
е
н

и
я
»)

, 
(р

у
б
.)

1

Нежилое здание, 
расположенное 
по адресу: г. Бе-
резовский,  ул. 
Карбышева, 13б, 
общей п лощ а-
дью 473,3 кв.м 
с  з е м е л ь н ы м 
участком площа-
дью 388,0 кв.м, 
с ка дастровым 
номером 42: 22: 
0202002: 597. на-
значение объек-
та– нежилое.

4
 3

0
0

 0
0

0
 (

ч
е
ты

р
е 

м
и

л
л

и
о

н
а 

тр
и

с
та

 
ты

с
я
ч)

4
3

0
 0

0
0

 (
ч
е
ты

р
е
с
та

 т
р

и
д

ц
а
ть

 т
ы

с
я
ч)

 

2
 1

5
0

 0
0

0
 (

д
в
а 

м
и

л
л

и
о

н
а 

с
то

 п
я
ть

д
е
-

с
я
т 

ты
с
я
ч)

4
3

0
 0

0
0

 (
ч
е
ты

р
е
с
та

 т
р

и
д

ц
а
ть

 т
ы

с
я
ч)

 

2
15

 0
0

0
 (

д
в
е
с
ти

 п
я
тн

а
д

ц
а
ть

 т
ы

с
я
ч)

Продавец: Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом Березовского городского округа.

Условия приватизации муниципального имущества утверж-
дены постановлением администрации Березовского городско-
го округа от 09.07.2015 № 490. 

Способ приватизации муниципального имущества: пос-
редством публичного предложения (с открытой формой пода-
чи предложений о цене и составу участников).

*Цена первоначального предложения указана с учетом 
НДС.

Право приобретения муниципального имущества принадле-
жит участнику продажи посредством публичного предложе-
ния, который подтвердил цену первоначального предложения 
или цену предложения, сложившуюся на соответствующем 
«шаге понижения», при отсутствии предложений других участ-
ников продажи посредством публичного предложения.

В случае, если несколько участников продажи посредством 
публичного предложения подтверждают цену первоначаль-
ного предложения или цену предложения, сложившуюся на 
одном из «шагов понижения», со всеми участниками продажи 
посредством публичного предложения проводится аукцион 
по установленным в соответствии с Федеральным законом 

от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» правилам проведения аукциона, 
предусматривающим открытую форму подачи предложений о 
цене имущества. Начальной ценой муниципального имущества 
на таком аукционе является цена первоначального предложе-
ния или цена предложения, сложившаяся на данном «шаге 
понижения».

Заявки в отношении муниципального имущества принима-
ются продавцом с 17.07.2015 г. по 10.08.2015 г. в рабочие дни с 
8.30 до 12.30 часов и с 13.30 до 17.30 часов по адресу: г. Бере-
зовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 23.

Для участия в торгах претендент вносит задаток 10% от 
цены первоначального предложения в срок с 17.07.2015 г. по 
10.08.2015 г. ** Задаток должен поступить на счет Продавца не 
позднее 12.08.2015 г. 

Реквизиты для перечисления задатка:
Наименование получателя платежа: УФК по Кемеровской 

области (Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Березовского городского округа, л/с 05393005540)

Налоговый орган: ИНН 4203002498 КПП 425001001
ОКТМО: 32710000
Номер счета получателя платежа: 40302810000003000132
Наименование банка: Отделение Кемерово г.Кемерово
БИК: 043207001 Корсчет: -
Наименование (назначение) платежа: Доходы от реализа-

ции имущества (Задаток на участие в продаже посредством 
публичного предложения ______________________ (наиме-
нование объекта)).

Код бюджетной классификации: 905 1 14 02 043 04 0000 
410

Документом, подтверждающим поступление задатка на 
счет, указанный в настоящем информационном сообщении, 
является выписка с этого счета. Претендент не допускается 
к участию в продаже посредством публичного предложения, 
если не подтверждено поступление в установленный срок 
задатка на счет, указанный в настоящем информационном 
сообщении.

Задаток, внесенный победителем на счет продавца, 
засчитывается в оплату приобретаемого муниципального 
имущества, остальным участникам задаток возвращается 
в течение 5 дней со дня подведения итогов продажи пос-
редством публичного предложения. Победитель продажи 
посредством публичного предложения при уклонении или 
отказе от подписания договора утрачивает внесенный им 
задаток. 

Данное сообщение является публичной офертой для заклю-
чения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Граж-
данского кодекса Российской Федерации, а подача претенден-
том заявки и перечисление задатка является акцептом такой 
оферты, после чего договор о задатке считается заключенным 
в письменной форме.

Дата определения (признания) участников продажи пос-
редством публичного предложения: 14.08.2015 г.

Продажа муниципального имущества посредством публич-
ного предложения, указанного в таблице состоится:

28.08.2015 г.: лот № 1 в 10.00 часов.
13.04.2015 г.: лот №2 в 10.30 часов.
Регистрация участников: начинается за 20 минут до начала 

торгов.
Место проведения и подведения итогов, срок подведения 

итогов: КУМИ Березовского городского округа, пр. Ленина,22, 
каб. 7, день торгов.



17 ИЮЛЯ 2015 ГОДА2 Местная властьМестная власть

(Продолжение. Начало на 1 стр.).

Заявка подается в письменном виде. Одно лицо имеет право 
подать только одну заявку.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следу-
ющие документы:

юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Феде-

рации, субъекта Российской Федерации или муниципального 
образования в уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заверенное пе-
чатью юридического лица и подписанное его руководителем 
письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководите-
ля юридического лица на осуществление действий от имени 
юридического лица (копия решения о назначении этого лица 
или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 
юридического лица обладает правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий 
личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его 
представитель по доверенности, к заявке должна быть 
приложена доверенность на осуществление действий от 
имени претендента, оформленная в установленном поряд-
ке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. 
В случае, если доверенность на осуществление действий 
от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 
руководителем юридического лица, заявка должна содер-
жать также документ, подтверждающий полномочия этого 
лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с за-
явкой, либо отдельные тома данных документов должны быть 
прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента 
(для юридического лица) и подписаны претендентом или его 
представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также 
прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в 
двух экземплярах, один из которых остается у продавца, дру-
гой – у претендента.

Договор купли-продажи муниципального имущества 
заключается между продавцом и победителем продажи 
имущества не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих 
дней с даты подписания протокола об итогах продажи. Оплата 
производится не позднее 30 дней со дня заключения договора 
купли-продажи муниципального имущества.

Реквизиты для перечисления оплаты по договору купли-
продажи:

Наименование получателя платежа: УФК по Кемеровской 
области (Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Березовского городского округа, л/с 04393005540)

Налоговый орган: ИНН 4203002498 КПП 425001001
ОКТМО: 32710000
Номер счета получателя платежа: 40101810400000010007
Наименование банка: Отделение Кемерово г.Кемерово
БИК: 043207001 Корсчет: -
Наименование (назначение) платежа: Доходы от реа-

лизации имущества (Оплата по договору купли-продажи 
_____________ (наименование объекта)).

Код бюджетной классификации: 905 1 14 02 043 04 0000 
410

Претенденты могут ознакомиться с приватизируемым иму-
ществом, а также получить более полную информацию о нем и 
иную информацию (в т.ч. ознакомление с условиями договора 
купли-продажи), а также бланки документов по адресу: г. 
Березовский, пр. Ленина, д.39а, каб. № 23 и на официальном 
сайте Администрации Березовского городского округа www.
berez.org.ru. Условия приватизации указанного имущества раз-
мещены на официальном сайте Российской Федерации в сети 

«Интернет» www.torgi.gov.ru.
Покупателями государственного и муниципального иму-

щества не могут быть государственные и муниципальные 
унитарные предприятия, государственные и муниципальные 
учреждения, а также юридические лица, в уставном капитале 
которых доля Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований превышает 25 
процентов. 

Информация о предыдущих торгах: аукцион по лоту 
№1 от 17.10.2014 г. не состоялся; продажи посредством 
публичного предложения по лоту №1 от 19.12.2014 г., 
19.02.2015 г., 13.04.2015 не состоялись; аукцион 30.06.2015 
не состоялся.

О. Н. Дульянинова,
председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ 
Об итогах продажи

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о проведенной продаже 
(приватизации) муниципального имущества: 

Продавец имущества – Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Березовского городского округа.

Место проведения продажи: г. Березовский, просп. Ленина, 
22.

Дата и время проведения продажи: 14 июля 2015 г. – лот №1 
в 10.00 часов. 

Сведения об имуществе, выставленном на торги и о претен-
дентах, подавших заявки на участие в продаже посредством 
публичного предложения:

Наименование имущес-
тва

Н
ач

а
л

ь
н

а
я
 ц

е
н

а 
п

р
о

д
а

ж
и

, 
р

у
б

л
е
й

Ф
И

О
 п

р
е
те

н
д

е
н

та
, 

н
а
и

м
е
н

о
-

в
а
н

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
е
с
к
о

го
 л

и
ц

а
, 

п
о

д
а
в
ш

е
го

 з
а
я
в
к

у 
н

а 
п

р
и

о
б

-
р

е
те

н
и

е 
и

м
у
щ

е
с
тв

а

Ф
И

О
 п

р
е
те

н
д

е
н

та
, 

н
а
и

м
е
н

о
-

в
а
н

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
е
с
к
о

го
 л

и
ц

а
, 

о
то

зв
а
в
ш

е
го

 з
а
я
в
к

у 
н

а 
п

р
и

о
б

р
е
те

н
и

е 
и

м
у
щ

е
с
тв

а

Лот № 1 
Нежилое здание, рас-
положенное по адресу: 
г. Березовский, ул. Кар-
бышева, д.25а, общей 
площадью 1 244,7 кв.м., 
с земельным участком, 
площадью 1 605,0 кв.м., 
с кадастровым номером: 
42:22:0202002:2031; на-
значение – нежилое

17
 5

3
0

 0
0

0
 (

с
е
м

н
а
д

ц
а
ть

 
м

и
л

л
и

о
н

о
в
 п

я
ть

с
о

т 
тр

и
д

-
ц

а
ть

 т
ы

с
я
ч)

нет нет

В связи с отсутствием заявок на приобретение муници-
пального имущества по лоту №1, на основании ст. 18 ФЗ от 
21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муни-
ципального имущества» признать несостоявшейся продажу 
посредством публичного предложения по лоту №1 от 14 июля 
2015 г. 

О. Н. Дульянинова,
председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа.



3Местная властьМестная власть17 ИЮЛЯ 2015 ГОДА

(Продолжение на 4 стр.).

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ 
Об итогах продажи

Комитет по управлению муниципальным имуществом Бере-
зовского городского округа сообщает о проведенной продаже 
(приватизации) муниципального имущества: 

Продавец имущества – Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Березовского городского округа.

Дата и место проведения аукциона: 13 июля 2015г. г. Бере-
зовский, просп. Ленина, 22.

Сведения об имуществе, выставленном на торги и о претен-
дентах, подавших заявки на участие в аукционе:

Наименование имущес-
тва

Н
ач

а
л

ь
н

а
я
 ц

е
н

а 
п

р
о

д
а

ж
и

, 
р

у
б

л
е
й

Ф
И

О
 п

р
е
те

н
д

е
н

та
, 

н
а
и

м
е
н

о
-

в
а
н

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
е
с
к
о

го
 л

и
ц

а
, 

п
о

д
а
в
ш

е
го

 з
а
я
в
к

у 
н

а 
п

р
и

о
б

-
р

е
те

н
и

е 
и

м
у
щ

е
с
тв

а

Ф
И

О
 п

р
е
те

н
д

е
н

та
, 

н
а
и

м
е
н

о
-

в
а
н

и
е 

ю
р

и
д

и
ч
е
с
к
о

го
 л

и
ц

а
, 

о
то

зв
а
в
ш

е
го

 з
а
я
в
к

у 
н

а 
п

р
и

о
б

р
е
те

н
и

е 
и

м
у
щ

е
с
тв

а

Лот №1 
Нежилое помещение, 
расположенное по ад-
ресу: г. Березовский, ул. 
Мира, д.42, помещение 
№ 153, общей площадью 
16,9 кв.м; назначение — 
нежилое.

3
3

0
 0

0
0
 (

тр
и

с
та

 
тр

и
д

ц
а
ть

 т
ы

с
я
ч)

нет нет

В связи с отсутствием заявок на приобретение муници-
пального имущества, на основании ст. 18 ФЗ от 21.12.2001 
№ 178 «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» признать несостоявшимися аукцион по лоту №1 
от 13.07.2015 г. 

О. Н. Дульянинова,
председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом Березовского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № № 490
от 09.07.2015 «Об утверждении условий 
приватизации объекта, включенного в 
Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Березовского городского округа на 
2015 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», «Порядком приватизации муници-
пального имущества Березовского городского округа», 
у твержденным Решением Совета народных депутатов 
Березовского городского округа от 21.11.2013 № 37, Про-
гнозным планом приватизации муниципального имущества 
Березовского городского округа на 2015 год, утвержден-
ным Решением Совета народных депутатов Березовского 

городского округа от 30.12.2014 № 157, протоколом № 9 от 
01.07.2015 заседания комиссии по приватизации объекта 
постановляет:

1. Утвердить условия приватизации объекта, включенного 
в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
Березовского городского округа на 2015 год: 

нежилое здание, расположенное по адресу: г. Березовский, 
ул. Карбышева, д. 13б, общей площадью 473,3 кв.м с земель-
ным участком площадью 388,0 кв.м, с кадастровым номером 
42:22:0202002:597;

назначение объекта: нежилое;
способ приватизации: продажа посредством публичного 

предложения;
форма подачи предложений о цене: открытая;
начальная цена – 4 300 000 (четыре миллиона триста 

тысяч) рублей на основании отчета об оценке рыночной сто-
имости нежилого помещения от 15.04.2015 № 15-04-01/А (с 
учетом НДС).

2. Начальнику организационного отдела администрации 
Березовского городского округа (Волкова Н.В.) разместить на-
стоящее постановление на официальном сайте администрации 
Березовского городского округа и обеспечить его опубликова-
ние в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на заместителя главы Березовского городского округа по 
экономике и финансам Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 491
от 09.07.2015 «Об утверждении Порядка 
составления проекта бюджета Березовского 
городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период»

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановляет:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Бере-
зовского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период, согласно приложению N 1.

2. Утвердить План организационных мероприятий по раз-
работке проекта бюджетаБерезовского городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период, согласно 
приложению N 2.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города 
от 07.05.2008 № 24 «Об утверждении Порядка составления про-
екта бюджета города Березовский на очередной финансовый 
год и плановый период». 

4. Начальнику организационного отдела (Волковой Н.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на офици-
альном сайте Администрации Березовского городского округа, 
опубликование настоящего постановления в приложении к 
газете «Мой город» – «Местная власть».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя Главы Березовского городского округа по эконо-
мике и финансам Иванову Л.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.



17 ИЮЛЯ 2015 ГОДА4 Местная властьМестная власть

(Продолжение. Начало на 3 стр.).

(Продолжение на 5 стр.).

Приложение N 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Березовского городского 
округа от 09.07.2015 N 491

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Организация составления проекта бюджета Березовского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый 
период осуществляется в соответствии с планом организа-
ционных мероприятий по разработке проекта бюджета Бере-
зовского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период.

2. Непосредственное составление проекта бюджета Бере-
зовского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период осуществляет Финансовое управление горо-
да Березовский в виде проекта решения о бюджете городского 
округа на очередной финансовый год и плановый период.

3. Одновременно с разработкой проекта решения о бюджете 
Березовского городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период Финансовое управление города Березовс-
кий готовит следующие документы и материалы:

– основные направления бюджетной политики и основные 
направления налоговой политики Березовского городского 
округа на очередной финансовый год и плановый период;

– прогноз основных характеристик (общий объем доходов, 
общий объем расходов, дефицит (профицит) бюджета) на оче-
редной финансовый год и плановый период;

– верхний предел муниципального долга Березовского го-
родского округа на 1 января года, следующего за очередным 
финансовым годом и каждым годом планового периода;

– оценку исполнения бюджета городского округа за теку-
щий финансовый год;

– пояснительную записку к проекту решения о бюджете 
Березовского городского округа на очередной финансовый год 
и плановый период;

– финансово-экономическое обоснование проекта решения 
о бюджете городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период.

4. Подготовленный проект решения о бюджете городско-
го округа на очередной финансовый год и плановый период 
вносится Главой Березовского городского округа на рас-
смотрение в Совет народных депутатов Березовского город-
ского округа не позднее 15 ноября текущего финансового 
года совместно с документами и материалами, указанными 
в пункте 3 настоящего Порядка, прогнозом социально-эко-
номического развития Березовского городского округа на 
очередной финансовый год и плановый период, предва-
рительными итогами социально-экономического развития 
Березовского городского округа за истекший период теку-
щего финансового года и ожидаемыми итогами социально-
экономического развития Березовского городского округа 
за текущий финансовый год, паспортами муниципальных 
программ Березовского городского округа (проектами из-
менений в указанные паспорта).

Л. В. Иванова,
заместитель Главы городского округа 

по экономике и финансам.

Приложение N 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Березовского городского округа от 09.07.2015 N 491

ПЛАН 
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА ОЧЕРЕДНОЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

№ п/п Содержание мероприятий
Срок испол-

нения
Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1.
Разработка и представление в Финансовое управление города 
Березовский:

1.1.
прогноза социально-экономического развития Березовского го-
родского округа

До 15.07. те-
кущего года

Отдел экономики и труда Адми-
нистрации БГО

1.2.

предварительных итогов социально-экономического развития 
Березовского городского округа за истекший период текущего 
финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 
развития Березовского городского округа за текущий финансовый 
год

До 20.08. те-
кущего года

Отдел экономики и труда Адми-
нистрации БГО

2.

Разработка муниципальных программ, предлагаемых к финансиро-
ванию из бюджета городского округа в очередном финансовом году 
и плановом периоде, с расчетами и обоснованиями с последующим 
представлением в Финансовое управление города Березовский и 
Отдел экономики и труда Администрации БГО

До 01.09. те-
кущего года

Ответственный исполнитель 
(координатор) муниципальной 
программы, исполнитель муни-
ципальной программы, отдел 
экономики и труда Админист-
рации БГО

3. Представление в Финансовое управление города Березовский:

3.1.
основных показателей социально-экономического развития Бе-
резовского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период

До 20.08. те-
кущего года

Отдел экономики и труда Адми-
нистрации БГО

3.2. 

оценка поступлений за текущий финансовый год и прогноза 
поступлений в очередном финансовом году и плановом периоде 
доходов от использования имущества, находящегося в муници-
пальной собственности, в том числе от аренды земли по категориям 
земель;
прогноза поступлений в очередном финансовом году и плановом 
периоде доходов от продажи имущества, находящегося в муници-
пальной собственности;

До 01.08. те-
кущего года

Комитет по управлению муници-
пальным имуществом Березов-
ского городского округа



5Местная властьМестная власть17 ИЮЛЯ 2015 ГОДА

(Продолжение. Начало на 4 стр.).

(Продолжение на 6 стр.).

программы приватизации (продажи) муниципального имущества и 
приобретения имущества в муниципальную собственность на оче-
редной финансовый год и плановый период;
исходных данных о расходах на приобретение участков земель;
информации о суммах выпадающих доходов бюджета городского 
округа за последний отчетный год, оценки текущего года и про-
гноза на очередной финансовый год и плановый период в разрезе 
видов доходов по льготам, по доходам от сдачи в аренду муници-
пального имущества и арендной платы за землю

3.3.
оценки поступлений в текущем финансовом году и прогноза пос-
туплений на очередной финансовый год и плановый период по 
администрируемым доходным источникам

До 15.09. те-
кущего года

Администраторы доходов бюд-
жета городского округа и источ-
ников финансирования дефици-
та бюджет городского округа

3.4.

сумм платежей за негативное воздействие на окружающую среду (в 
том числе сверхлимитные и сверхнормативные поступления):
за последний отчетный период;
оценка текущего года;
прогноз на очередной финансовый год и плановый период

Управление федеральной служ-
бы по надзору в сфере приро-
допользования по Кемеровской 
области (по согласованию)

3.5.
планового реестра расходных обязательств бюджета городского 
округа

До 01.03. те-
кущего года

Органы местного самоуправле-
ния, муниципальные учрежде-
ния Березовского городского 
округа

4. Представление в Финансовое управление города Березовский:

4.1.

Оценки поступлений за текущий финансовый год и прогноза 
поступлений на очередной финансовый год и плановый период в 
разрезе подведомственных учреждений (казенных, бюджетных, 
автономных):
доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджета 
городского округа;
доходов от компенсации затрат муниципального образования;
средств безвозмездных поступлений и иной приносящей доход 
деятельности

До 20.08. те-
кущего года

Администраторы доходов бюд-
жета городского округа

4.2.

предложений по формированию соответствующих разделов рас-
ходов бюджета городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период с расчетами и обоснованиями в разрезе класси-
фикации расходов бюджетов Российской Федерации;
информации о предполагаемой сумме муниципальных гарантий на 
очередной финансовый год и плановый период;
сведений о количестве муниципальных служащих, уходящих на 
пенсию в очередном финансовом году и плановом периоде;
предложений об отмене, о приостановлении действий нормативных 
актов Березовского городского округа (статей, отдельных пунктов 
статей, подпунктов, абзацев), реализация которых в очередном 
финансовом году и плановом периоде не обеспечена реальными 
источниками финансирования

До 20.08. те-
кущего года

Структурные подразделения 
Администрации БГО, главные 
распорядители средств бюд-
жета городского округа, не-
посредственные получатели 
средств бюджета городского 
округа, получатели муници-
пальных гарантий

4.3.

перечня нормативных актов, устанавливающих публичные нор-
мативные обязательства, с указанием информации о количестве 
лиц, подпадающих под действие указанных нормативных актов и 
объемов средств, необходимых для осуществления выплат

До 20.08. те-
кущего года

Главные распорядители (рас-
порядители) средств бюджета 
городского округа

4.4.
заявки о включении в бюджет городского округа на очередной 
финансовый год субсидий на иные цели вместе с финансово-эко-
номическим обоснованием расходов от бюджетных и автономных 
учреждений

До 20.08. те-
кущего года

Главные распорядители (рас-
порядители) средств бюджета 
городского округа

4.5.
оценки поступлений в текущем финансовом году и проекта поступ-
лений на очередной финансовый год и плановый период доходов от 
сборов, администрируемых ГИБДД по г. Берёзовскому

До 20.08. те-
кущего года

Отдел МВД России по г. Берё-
зовскому (по согласованию)

4.6.

прогноза на очередной финансовый год и плановый период тари-
фов на электрическую и тепловую энергии, горячее и холодное 
водоснабжение, водоотведение, цен на уголь для бюджетных пот-
ребителей

До 20.08. те-
кущего года

Региональная энергетическая 
комиссия Кемеровской области 
(по согласованию)

5. 

Статистическая информация:
обеспечение официальной статистической информацией заинтере-
сованных структурных подразделений Администрации Березовско-
го городского округа для расчетов параметров проекта бюджета го-
родского округа на очередной финансовый год и плановый период 

Текущий 
финансовый 

год

Территориальный орган Феде-
ральной службы государствен-
ной статистики по Кемеровской 
области (по согласованию)



17 ИЮЛЯ 2015 ГОДА6 Местная властьМестная власть

(Продолжение. Начало на 5 стр.).

6.

Представление в Финансовое управление города Березовский:
экспертной оценки численности населения Березовского городского 
округа по состоянию на 1 января текущего финансового года (по дан-
ным ОКТМО);
данных о наличии основных фондов по остаточной балансовой стои-
мости на конец года за последний отчетный период (форма 11)

До 20.08. теку-
щего года

Территориальный орган Феде-
ральной службы государственной 
статистики по Кемеровской об-
ласти (по согласованию)

7.

Предоставление в Финансовое управление города Березовский:
необходимых материалов для расчета доходной части проекта бюдже-
та городского округа на текущий финансовый год и плановый период;
отчета о поступлении налогов и сборов в бюджетную системы Российс-
кой Федерации по основным видам деятельности за последний финан-
совый год и на последнюю отчетную дату текущего финансового года;
отчета о задолженности по налогам и сборам, пеням и налоговым санк-
циям в бюджетную систему Российской Федерации по основным видам 
деятельности за последний финансовый год;
отчетов о налоговой базе за последний отчетный финансовый год 
по налогам, зачисляемым в бюджеты муниципальных образований 
(земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, единому 
сельскохозяйственному налогу, единому налогу на вмененный доход, 
налогу на доходы физических лиц, транспортному налогу);
отчета о поступлении налогов, сборов и иных обязательных платежей 
в бюджетную систему Российской Федерации за последний отчетный 
финансовый год и по состоянию на первое число каждого месяца теку-
щего финансового года;
отчета о задолженности по налогам и сборам, пеням и налоговым 
санкциям в бюджетную систему Российской Федерации за последний 
отчетный финансовый год и по состоянию на первое число каждого 
квартала текущего финансового года;
оценки поступлений средств в текущем финансовом году и проекти-
ровки поступлений на очередной финансовый год и плановый период 
доходов, зачисляемых в бюджет городского округа в разрезе видов 
налогов, администрируемых Управлением Федеральной налоговой 
службы по Кемеровской области 

Текущий 
финансо-
вый год в 

соответствии 
со сроками 
представле-

ния отчетов в 
Федеральную 

налоговую 
службы 
России

Управление Федеральной нало-
говой службы по Кемеровской 
области (по согласованию)

Л. В. Иванова, заместитель Главы городского округа по экономике и финансам.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 495
от 15.07.2015 «О подготовке документации по 
планировке территории и проектам межевания 
земельных участков»

Руководствуясь статьями 45,46 Градостроительного кодек-
са РФ, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
РФ», на основании заявлений Управления жизнеобеспечения и 
строительства Березовского городского округа (УЖ и С Бере-
зовского ГО) постановляет:

1. Управлению жизнеобеспечения и строительства Бе-
резовского городского округа организовать подготовку 
документации по планировке территории (проект планировки 
территории и проект межевания земельного участка) для 
строительства: 

1.1. «Внутриквартальных водопроводных сетей поселка 
Барзас в г.Березовском Кемеровской области»;

1.2. «Внутриквартальных водопроводных сетей микрорайо-
на «Солнечный» в г.Березовском Кемеровской области»;

1.3. «Водовода по ул.Апрельская, ул.Заречная» в 
г.Березовском Кемеровской области»;

1.4. «Внутриквартальных водопроводных сетей в районе 
ул.Энтузиастов в г.Березовском Кемеровской области»;

1.5. «Водопровода от насосно-фильтровальной станции №2 
п.ш. «Березовская» (2-я очередь строительства)».

2. Содержание документации по планировке территории 
строительства сетей, указанных в п.1 настоящего постанов-
ления, должно быть выполнено в соответствии со ст.41,42,43 
Градостроительного кодекса РФ.

3. Физические и юридические лица вправе подать предло-
жения о порядке, сроках подготовки и содержании документа-
ции по планировке территории, в течение 10 дней с даты опуб-
ликования настоящего постановления в газете «Мой город» 
приложение «Местная власть». 

Предложения направляются по адресу: г.Березовский, 
пр.Ленина, 22, каб.27, с 8.30 до 17.30 часов, понедельник-пят-
ница.

4. Комиссии по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Березовского городского округа осуществить 
проверку документации по планировке территории на соот-
ветствие требованиям, установленным ч.10 ст.45 Градострои-
тельного кодекса РФ.

5. Начальнику организационного отдела администрации 
Березовского городского округа (Волкова Н.В.) настоящее 
постановление разместить на официальном сайте админис-
трации Березовского городского округа и обеспечить его 
опубликование в приложении к газете «Мой город», «Местная 
власть».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня после его офици-
ального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.

Выходит 1 раз в неделю. Время подписания в печать по графику – 16.00. 
Номер подписан в 16.00.  
Приложение отпечатано в типографии ООО «Полиграфист», 
652421, Кемеровская область, г. Берёзовский, ул. Мира, 38. Тираж 40

«МЕСТНАЯ ВЛАСТЬ»
Приложение к газете «Мой город»
Адрес редакции: 652425, Кемеровская область, 
г. Берёзовский, пр. Ленина, 25А
Учредитель: Администрация Берёзовского 
городского округа Материалы выпуска размещены 

на сайтах www. berez.org и www.mgorod.infomestvlast@inbox.ru



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [850.394 1275.591]
>> setpagedevice


